CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 104/2014

Permanência  de  ambulância  no  Mini
Hospital 24 horas.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem nos termos do inciso I do artigo
149 do Regimento Interno,

INDICAM

ao  Chefe  do  Executivo  municipal  sejam  tomadas  medidas  junto  à
Secretaria Municipal da Saúde visando à permanência de ambulância junto ao Mini
Hospital 24 horas, na Vila Pioneiro.

Uma das maiores preocupações da Municipalidade é, sem sombra de
dúvida a saúde do povo, portanto nesta mudança, dos atendimentos que passará a
ser na UPA da Vila Becker, o mini passará a ser uma UBS e só vai atender das
07:00 até as 22:00 horas, os moradores da região da grande Vila Pioneiro estão
preocupados em deslocarem até o novo local de atendimentos, vale lembrar que
horários do transporte coletivo se encerra após as 23:40 horas e votando só no dia
seguinte, por este motivo a permanência de uma ambulância se faz necessário ficar
a disposição naquele local.

Tendo em vista que Mini Hospital funcionou 24:00 horas em 24 anos,
sempre  foi  primordial  para  atender  os  doentes  do  bairro  e  bem como  dos  que
circunvizinham os mesmos.

Diante disto faz-se necessária a presença constante e ativa de uma
ambulância equipada com os equipamentos médicos de primeiros socorros para um
pronto e eficaz atendimento às pessoas que dele necessitarem.

SALA DAS SESSÕES, 12 de março 2014.

EXPEDITO FERREIRA            LUCIO DE MARCHI           ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

	EXPEDITO FERREIRA LUCIO DE MARCHI ADEMAR DORFSCHMIDT